Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2022

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de realizar uma manutenção/ reforma no Velório
Municipal de nossa cidade.

Proposição redigida por Marcelo Alão Vieira

Lida na sessão de 14/03/2022 Despacho em 14/03/2022
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar uma manutenção/ reforma no
Velório Municipal de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:
O Velório Municipal de nossa cidade está precisando com urgência de uma reforma, uma

manutenção. O mesmo possui lâmpadas queimadas, buracos extensos nas paredes, defeito no
tanque de limpeza, pintura com falhas, falta de ventiladores no pátio e falta de ar condicionado nas
salas que velam os corpos.

Nosso velório  recebe muitas pessoas de cidades vizinhas,  e atualmente não fornece nenhum
conforto para os passam por esse momento dificil, a perda de um ente querido.

É necessário também a construção de uma sala no fundo, para servir de apoio para alguém que
venha a passar mal, ou para um padre que muitas vezes vem de fora se trotar.

Peço que levam em consideração esses pontos que são relevantes e precisamos com urgência
regularizar, nossa população merece!

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Março de 2022

Claúdio Dos Santos Da Conceição
Claúdio Santos Bolacha (PODEMOS) - Autor